
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1848

ORDEN de 9 de febrero de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se dispone el cese y nombramiento de los 
miembros del Consejo Escolar de Euskadi.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 12 de 
la Ley 13/1988, de 28 de octubre, de Consejos Esco-
lares de Euskadi; 4, 5 y 8 del Decreto 55/1989, de 
7 de marzo, por el que se regula el Consejo Esco-
lar de Euskadi, en desarrollo de la anterior Ley y 15 
de la Orden de 4 de abril de 1990, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que 
se aprueba el Reglamento de Funcionamiento del 
Consejo Escolar de Euskadi, y a propuesta de Ikasle 
Abertzaleak,

RESUELVO:

Primero.– Cesar como miembros del Consejo Es-
colar de Euskadi a don Gorka Zozaia García y doña 
Ainhoa Mendibil Artetxe, como representantes del 
alumnado de enseñanza no universitaria de Euskadi 
designados por Ikasle Abertzaleak.

Segundo.– Nombrar como miembros del Con-
sejo Escolar de Euskadi a don Ikoitz Arrese Otegi y 
don Aritza Erkizia Otegi, por haber sido elegidos por 
Ikasle Abertzaleak como representantes del alumna-
do de enseñanza no universitaria de Euskadi, por el 
tiempo que restaba a don Gorka Zozaia García y do-
ña Ainhoa Mendibil Artetxe para la conclusión de su 
mandato.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden surtirá efectos a partir del día 
siguiente a su publicación.

En Vitoria- Gasteiz, a 9 de febrero de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

1848

AGINDUA, 2010eko otsailaren 9koa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena, Euska-
diko Eskola Kontseiluko kideak kentzeko eta izen-
datzeko dena.

Zenbait lege- xedapenetan ezarritakoarekin bat 
etorriz (Euskadiko Eskola Kontseiluei buruzko urri-
aren 28ko 13/1988 Legearen 12. artikuluan, lege 
hori garatuz Euskadiko Eskola Kontseilua arautzen 
duen martxoaren 7ko 55/1989 De kre tuaren 4., 5. 
eta 8. artikuluetan, eta Euskadiko Eskola Kontseilu-
aren Funtzionamenduaren Arautegia onartzen duen 
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuaren 
1990eko apirilaren 4ko Aginduaren 15. artikuluan), 
eta Ikasle Abertzaleak- en proposamenez, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Gorka Zozaia García jauna eta Ain-
hoa Mendibil Artetxe andrea Euskadiko Eskola Kon-
tseiluko kide kargutik kentzea; izan ere, Euskadiko 
unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzako ikasleen or-
dezkari izateari utzi diote biek –Ikasle Abertzaleak–ek 
izendatu zituen.

Bigarrena.– Ikoitz Arrese Otegi jauna eta Aritza 
Erkizia Otegi jauna Euskadiko Eskola Kontseiluko 
kide izendatzea, Ikasle Abertzaleak- ek izendatu baiti-
tu Euskadiko unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza-
ko ikasleen ordezkari, hain zuzen ere, Gorka Zozaia 
García jaunari eta Ainhoa Mendibil Artetxe andreari 
agintaldia bukatzeko geratzen zitzaien aldirako.

AZKEN XEDAPENA

Argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango da 
indarrean agindu hau.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko otsailaren 9a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko martxoak 30, asteartea  •  N.º 60 ZK.  •  BOPV - martes 30 de marzo de 2010

2010/1848


